"Therefore I repent and am ashamed of this most grievous scandal, given publicly by me to this most celebrated University, which is a temple of true religion, a sanctuary of piety; and I promise that by God's help I will never so offend for the future. And I earnestly entreat you, O most accomplished men, and all others whom I have offended either in the preceding points, or in any other part of my aforesaid sermon, that of your humanity you will pardon me on my repentance."*

* "Mr. Barret's retractation of some points delivered by him in his Clerum at St. Mary's, anno 1595.

(MSS. cod. in Biblioth. Coll. Trin. Cantab.)

"Concionanti mihi Latinè ante paucos dies in Academiæ templo (ornatissimi Viri) multa ceciderunt, et falsò et temerè dicta: quibus multorum animos exulceratos intelligo. Ut ergo Ecclesiæ et veritati, quas publicè læsi, satisfaciam, confiteor publicè, et recensendo et revocando, errores meos.

"Primò, Dixi neminem in hoc fragili mundo tanta firmitate esse suffultum, saltem certitudine fidei, *i. e.*, nisi (ut postea exposui) per revelationem, ut de salute sua debeat esse securus. Nunc vero coram Deo profiteor, et

Such was the form drawn up by the Heads of the University as Barret's retractation; and very remarkable evidence it affords us of the received doctrine of our Church in that day.

This retractation was read by Barret; but having been delivered

in conscientia mea agnosco, fide justificatos pacem habere erga Deum, *i. e.* reconciliationem cum Deo, et per fidem in illo gratiâ stare. Ergo debere eos de salute sua, fidei ipsius certitudine, certos esse et securos.

Secundò, Petri fidem deficere non potuisse asserui, at aliorum posse. Nam pro fide singulorum (ut tunc dixi) non oravit Dominus. Nunc vero meliori et saniore judicio, dicentis Christi verbis edoctus (Johan. xvii. 20), *Non pro iis, scil. Apostolis, rogo tantum, sed et pro iis, qui per sermonem eorum credituri sunt in me*; agnosco pro singulorum fide Christum orâsse; et illius Christi precationis efficacia, ita esse singulos verè credentes suffultos, ut eorum fides nequeat deficere.

Tertiò, Quoad finalem perseverantiam, *superbam* esse dixi illam securitatem de futuro, eoque natura sua contingenti: cujus generis est uniuscujusque hominis perseverantia. Neque tantum *superbam* affirmavi, sed impiissimam. Nunc vero ingenuè profiteor, fidem veram et justificantem, qua fideles arctissimè Christo uniantur, ita esse fixam, et de futuro etiam certam, ut nunquam possit ullis tentationibus carnis, mundi, aut ipsius diaboli, è fidelium animis radicitus evelli. Adeo ut, qui hanc semel habet, semper sit habiturus. Ejus enim fidei justificantis beneficio, Christus in nobis habitat, et nos in Christo. Ergo non potest non et augeri (Christo in nobis indies crescente) et ad finem usque (quia Deus constantiam largitur) perseverare.

Quartò, In fide nullam esse distinctionem affirmavi, sed in credentibus. Qua in re me errasse fateor. Nunc libenter agnosco, fidem temporariam (quæ ideo ficta est, teste Bernardo, quia temporaria) non mensura et gradibus sed reipsa distingui, et differri a fide illa salutifera, qua peccatores Christum apprehendentes, coram Deo in æternum justificantur; præterea addo, Jacobum facere mentionem fidei mortuæ, et Paulum, per dilectionem operantis.

Quintò, Subjuxi remissionem peccatorum esse articulum fidei, sed non specialem, nec hujus, nec illius, *i. e.* (ut ego exposui), nec posse, nec debere quenquam verè fidelem certò credere, peccata sua esse sibi remissa. Jam vero aliter sentio, et ingenuè confiteor, nunquamque verè fidelem, hoc articulo fidei (*sc. Credo remissionem peccatorum*) teneri, certò credere sua ipsius peccata particularia esse sibi gratuito remissa. Nec tamen hinc sequi petitionem illam orationis Domini (*viz. Remitte nobis debita nostra*) esse supervacaneam. In illa enim petitione petimus fidei tum donum, tum incrementum.

Sextò, Hæc verba mihi in concione exciderunt, *viz. Quod ad eos attinet qui non servantur, firmissimè credo, et me sic credere ingenuè profiteor, contra Calvinum, P. Martyrem, et reliquos, peccatum esse veram, propriam et primam causam reprobationis. Sed melius nunc edoctus dico, reprobationem impiorum esse ab æterno, et illud Augustini ad Simplician, esse verissimum, viz., Si peccatum esset causa reprobationis, tum nullus eligeretur, cum præsciât Deus omnes eo contaminatos; et (ut ingenuè agam) non aliter sentio et credo de doctrina electionis et reprobationis, quam Ecclesia Anglicana credit et docet libro de articulis fidei, articulo prædestinationis, in hunc modum: 'Prædestinatio ad vitam est æternum Dei propositum, quo ante facta mundi fundamenta, suo consilio, nobis quidem occulto, constanter decrevit, eos, quos in Christo elegit ex hominum genere, a maledicto et exitio liberare, atque (ut vasa in honorem efficta) per*

by him so as to imply that it did not express his views, his conduct with respect to it did not give the University satisfaction, and an appeal was made by both parties to the Archbishop, who required the Heads of the University to examine him upon the subject. Now, of the questions put to him in this examination, the 6th was, "Whether God from eternity hath predestinated certain men to life, and reprobated certain? And why?" No doubt the reader who has only heard of Barret as the opponent of Calvinism will expect to find his answer quite opposed to the "Calvinistic" view of the subject. But, on the contrary, what is it? "To the sixth Article," says Strype, "he answered only in these words, *affirmative, et quia voluit.*"* That is, his reply was, as he himself afterwards gave it to the Archbishop, "affirmatively, and because so God would." He traces this predestination and reprobation to God's sovereign will. His replies, however, on other points, were unsatisfactory, both to the Heads of the University and the Archbishop, and the consequence was, he "came to a second examination at Lambeth, before the Archbishop and one or two of the Heads," in which, answering more